
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 7 

CARBONIA 
      

    
Deliberazione n°         1557  

Adottata dal Direttore Generale in data         01/12/2008 
 
 
OGGETTO:    Lavori in economia per il ripristino della funzionalità di un boyler per la produzione 

di acqua calda sanitaria presso la centrale termica dell’Ospedale S. Barbara di 
Iglesias. – Affidamento alla Ditta Tepor S.p.A. di Cagliari ai sensi dell’art. 6 lett. i) 
del contratto in concessione in Global Service del 19.12.2002 rep. 222 e del 
regolamento aziendale di cui all’art. 125 del D.Lgs 163/06 e s.m.i., approvato con 
delibera n° 1305/06, impegno di spesa.    

 
Su   proposta del Responsabile del Settore Tecnico per le manutenzioni, il quale:   
 
Visto  la necessità di procedere al ripristino di efficienza di uno dei due boiler installati 

presso la centrale termica del Presidio Ospedaliero S. Barbara che, attualmente, 
risulta fuori servizio in quanto gli organi di sicurezza e controllo presenti non 
assicurano la regolarità di funzionamento; 

 
Considerato che il ripristino della funzionalità dell’impianto in parola riveste carattere d’urgenza 

in quanto un solo boiler in servizio garantisce solo per poche ore l’erogazione 
dell’acqua calda nei vari reparti di degenza e dei servizi 

 
Richiamato il contratto di concessione in Global Service in data 19.12.2002, Rep. N° 222 con la 

Ditta Tepor S.p.A. di Cagliari; 
 
Dato Atto che i lavori in oggetto possono essere realizzati nei termini di cui all’art. 6 lett. i) 

del citato contratto con la succitata Ditta Tepor;  
   
Preso Atto  che la Ditta Tepor S.p.A., su invito dell’Ufficio Tecnico, ha presentato offerta n° 

2264 del 05.11.08 per un importo ammontante ad € 11.300,00 – sconto 5% + iva 
20% ai sensi dell’art. 6 lett. i) del contratto di concessione in Global Service;  

 
Tenuto Conto del parere di congruità sulla spesa indicata, da parte del Dirigente dell’Ufficio 

Tecnico – Settore Manutenzioni Ing. Brunello Vacca, specificando che la Ditta a 
fine lavori dovrà fornire le certificazioni di legge; 

  
Visto l’art. 8, secondo comma del Regolamento Aziendale sulle acquisizione di beni, 

servizi ed esecuzione lavori che consente il ricorso all’affidamento diretto per lavori 
di importo inferiore ad € 40.000,00 iva esclusa;    

 
Vista la legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Considerato che nella fattispecie la tempestività delle procedure contrattuali, nell’intento di 

assicurare all’attività aziendale efficacia ed efficienza, giustifica il ricorso alla 
suddetta modalità per cui può prescindersi dal confronto concorrenziale;  

       



PROPONE 
 

l’adozione di un formale atto deliberativo per il ripristino della funzionalità di un boyler per la 
produzione di acqua calda sanitaria presso la centrale termica dell’Ospedale S. Barbara di Iglesias, con 
affidamento da disporre in favore della Ditta Tepor S.p.A. di Cagliari ai sensi dell’art. 6 lett. i) del 
contratto di concessione in Global Service Rep. N° 222/02 ed ai sensi dell’art. 8, secondo comma del 
richiamato Regolamento Aziendale  per acquisizione di beni, servizi ed esecuzione lavori, per un 
importo di € 11.300,00 – sconto 5% + iva 20%, così come da offerta economica n° 2264 del 05.11.08 

che si allega in copia;  

di impegnare la relativa spesa ammontante ad € 11.300,00 – sconto 5% + iva 20% ;  

di individuare il Geom. Luigi Ventura, quale responsabile del Procedimento, ai sensi del citato 
regolamento aziendale art. 9; 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Preso Atto   dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Settore Tecnico per le manutenzioni;  

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, nonché del 
Dirigente del Servizio Acquisti, Tecnici e Gestione del Patrimonio; 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa, di affidare alla Ditta Tepor S.p.A. di Cagliari, ai sensi dell’art. 6 
lettera i) del contratto di concessione in Global Service Rep. N° 222/02 ed ai sensi dell’art. 8, secondo 
comma del richiamato Regolamento Aziendale  per acquisizione di beni, servizi ed esecuzione lavori, 
per un importo di € 11.300,00 – sconto 5% + iva 20% ;  

di individuare il Geom. Luigi Ventura, quale responsabile del Procedimento, ai sensi del citato 
regolamento aziendale art. 9; 

di determinare che il Responsabile del Servizio Bilancio/Contabilità provveda al pagamento della 
relativa fattura di addebito dell’importo di € 11.300,00 – sconto 5% + iva 20% mediante regolare 
ordinativo bancario tratto sulla Tesoreria Aziendale in favore della Ditta Tepor S.p.A. di Cagliari , 
previa attestazione della regolare esecuzione lavori e le attestazioni di legge, a cura del Responsabile 
del Procedimento Geom. Luigi Ventura;      

di disporre la contabilizzazione della spesa pari a € 12.882,00 iva 20% compresa, sulla classe di costo 
al codice numero 00200300003, centro di costo 12052280, del Piano dei Conti Aziendale per 
l’Esercizio in corso. 

 

                      Il  Direttore   Generale 

                       Dott. Benedetto Barranu  
 
 
 
                                                                  
  
Dir. Amm.vo 

Dir. Sanitario 

Resp. Serv. Acquisti D.ssa Foddis 

Resp. Manutenzione  Ing. Vacca 

Resp. Proc. Geom. Ventura 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il  Responsabile  degli  Affari Generali  attesta  che 

È stata pubblicata  nell’Albo   Pretorio dell’Azienda 

Sanitaria Locale n° 7 a partire dal________al_________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è 

Stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

                                                                           Il Responsabile degli AA.GG. 
 
 
 
 
 
 
 

DESTINATARI 
 
Collegio dei Sindaci 
Servizi Acquisti 
Servizio Bilancio 
Resp. Servizio Manutenzione 
Responsabile del Procedimento 
 
 
(all. n° 1) 
 


